
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

 

Registro Generale n. 126

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA I – AFFARI GENERALI

N. 46 DEL 05-09-2020

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO:
-  per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna e per
   l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del D.Lgs.
   267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sul capitolo:
   _____ “__________________________________________________________________” - €

-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG:
Lì

__________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni - anno 2019.
Rendicontazione delle spese sostenute per lo svolgimento delle operazioni
censuarie

f.to:

___________________________________________________________________________

___ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

UFFICIO RAGIONERIA

Impegno             n. __________ del ________________     -  IL RAGIONIERE _____________________

Liquidazione      n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________

Mandato             n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________

IL RESPONSABILE SERV. FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


N. 46 DEL 05-09-2020

Oggetto: Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni - anno 2019. Rendicontazione delle spese sostenute per lo svolgimento delle
operazioni censuarie

L'anno  duemilaventi addì  cinque del mese di settembre  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA I – AFFARI GENERALI

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente per il corrente anno;

Visto l’art. 1 commi 227-237 della legge 27/12/2017, n. 205 con cui sono stati indetti e finanziati i
censimenti permanenti;

Visto il “Piano generale del Censimento Permanete della popolazione e delle abitazioni” approvato dal
Consiglio d’Istituto dell’ISTAT nella seduta del 26 marzo 2018 con deliberazione n. CDLIII, giusta
Intesa Conferenza Unificata del 21 marzo 2018;

Viste le Circolari ISTAT:
-  n. 1a - prot. 0680983/19 in data 02-04-2019 “Censimento Permanente della Popolazione e delle
Abitazioni 2019: rilevazione AREALE (IST-02493) e Rilevazione DA LISTA “ (codice PSN IST –
02494) – Nomina Responsabile Ufficio Comunale di Censimento (UCC);
-  n. 2 - prot. 1143857/19 in data 20-05-2019 “Censimento Permanente della Popolazione 2019:
modalità di selezione e requisiti professionali di coordinatori, operatori e rilevatori, assicurazione del
personale della rete di rilevazione territoriale;
-  n. 3 - prot. 1201365/19 in data 20-05-2019 “Censimento Permanente della Popolazione 2019:
struttura del contributo forfettario variabile;
-  n. 4 - prot. 1796322/19 in data 16-07-2019 “Censimento Permanente della Popolazione 2019: Tablet
per le interviste: gestione, assistenza e invio credenziali per l’utilizzo dei dispositivi;
-  n. 5 - prot. 1796374/19 in data 16-07-2019 “Censimento Permanente della Popolazione 2019:
Trattamento dati personali – Nomina del Responsabile del trattamento ai sensi dell’art. 28 del
Regolamento UE 2016/679.

Considerato che questo Ente è stato interessato dalla rilevazione censuaria “AREALE” – codice Psn
IST-02493 e nell’ambito delle attività del Censimento della Popolazione e delle abitazioni per l’anno
2019, secondo le disposizioni contenute nel Piano Generale di Censimento emanate dall’Istat;

RICHIAMATE :
- la determinazione dirigenziale. n. 55/133/2019  con la quale è stato costituito l’Ufficio Comunale di
censimento;
 RICHIAMATE, altresì:
- la determina n. 51/125/2019, con la quale è stata indetta una selezione pubblica per titoli per la
costituzione di una graduatoria per il conferimento di incarichi di rilevatore del Censimento
Permanente della popolazione e delle abitazioni ed eventuali altre indagini campionarie per conto
dell’ISTAT;
- la determinazione n . 56/134/2019con la quale è stata approvata la graduatoria per il conferimento
dell’incarico di rilevatore e si è impegnata la relativa spesa, preventivamente quantificata dall’Istat con
comunicazione n. 3 – Censimento Permanente della Popolazione 2019: Rilevazione Areale e
Rilevazione da lista prot. 1201365/19 in data 20-05-2019;

CONSIDERATO che le operazioni censuarie si sono regolarmente svolte secondo il programma
ISTAT nel periodo 1 ottobre  e concluse il 20 dicembre 2019 con l’impiego effettivo di n. 02 rilevatori;

DATO ATTO che l’ISTAT – Direzione  Centrale  Programmazione  e  Contabilità  di  Roma – ha
provveduto ad erogare a favore dell’Ente il contributo complessivo fisso assegnato al Comune ed il
30% del contributo variabile (A)  per un totale di € 923,00 come da comunicazione prot. 2965421 del
20.11.2019 e che con nota ISTAT 6635700 IST02493B del 17/04/2020 viene comunicata la
liquidazione a saldo del contributo variabile delle indagini censuarie in oggetto e del contributo relativo
al completamento del percorso formativo (fad + aula);

DATO ATTO che l’ISTAT – Direzione  Centrale  Programmazione  e  Contabilità  di  Roma – con
comunicazioni prot 2965421 del 20.11.2019 e prot. 6635700 IST02493B del 17/04/2020 ha

AREA AFFARI GENERALI n. 46 del 05-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



provveduto ad erogare a favore dell’Ente per le operazioni censuarie in oggetto il contributo
complessivo di € 1.716,50;

VISTI i report di dettaglio elaborati da ISTAT – Sistema di Indagine SGI con i dati di consuntivo che
hanno determinato l’ammontare del contributo complessivo spettante per singolo rilevatore;

VISTE le determinazioni del Responsabile Area Affari Generali  n. 13/49/2020 e n. 25/82 del
20-06-2020 con le quali è stato liquidato il compenso complessivo di € 1.716,50 ai n. 02 rilevatori
impiegati nelle operazioni censuarie;

Vista la nota prot. 1764866/20 del 01-09-2020, acclarata al protocollo n. 2402 del 02-09-2020 con la
quale l’ISTAT richiede la rendicontazione delle spese sostenute per lo svolgimento delle operazioni
censuarie e detta le relative istruzioni;

Accertata la regolarità della documentazione di tali spese effettuate a fronte di determinazioni
dirigenziali sopra citate;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Considerato che il limite per la rendicontazione è il 31/10/2019;

DETERMINA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del seguente dispositivo;1.

Di procedere ad approvare, per tutte le motivazioni espresse in narrativa, il rendiconto delle2.
spese effettuate, come da prospetto allegato;

Di trasmettere in via telematica i dati riportati nell’allegato prospetto, mediante inserimento nel3.
sito web comunicato dall’ISTAT con la nota prot. 1764866/20 del 01-09-2020.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio e nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 del D.Lgs. 267/2000;

AREA AFFARI GENERALI n. 46 del 05-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to:  (Sacchetti Fabrizio)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA AFFARI GENERALI n. 46 del 05-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



AREA AFFARI GENERALI n. 46 del 05-09-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


